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GIMNAZIJA RYTŲ LIETUVOJE

Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija – 
tai ugdymo įstaiga, užtikrinanti efektyvų ir 
kokybišką mokymą ir mokymąsi, atvira po-
zityviai kaitai. Tai siekianti tobulėti organiza-
cija, puoselėjanti savo tradicijas, tautiškumą, 
toleranciją, lanksčiai prisitaikanti prie besikei-
čiančių sąlygų, suteikianti visapusiškų žinių, 
padėsiančių jauniems žmonėms rasti savo 
vietą Lietuvoje ir Europoje.

Gimnazija įkurta 1915 metais ir tuo metu 
vadinosi „Jono Basanavičiaus, Mykolo Bir-
žiškos ir Povilo Gaidelionio Vilniaus lietuvių 

gimnazijos kurso pamokos“. Po karo pavadin-
ta Vilniaus pirmąja vidurine mokykla, o nuo 
1957 metų – Antano Vienuolio vidurine. 2005 
metais reorganizuota, jai grąžintas Vytauto 
Didžiojo gimnazijos vardas, kuris 1944-aisiais 
buvo atimtas bolševikų valdžios. Pirmą kartą 
Vytauto Didžiojo vardu gimnazija pavadinta 
dar 1921 metais.

Šioje gimnazijoje dirbo tokie žymūs ir 
garbūs žmonės: Antanas Smetona, Aleksan-
dras Stulginskis, Jonas Vileišis, Kazys Bi-
zauskas, Jurgis Krikščiūnas, Jokūbas Šernas, 
Mečislovas Bizauskas ir kitos nepriklausomos 
Lietuvos iškilios asmenybės.

ATSAKINGOS  
ASMENYBĖS UGDYMAS

Mokyklos bendruomenė – bendradar-
biaujanti, susitelkusi, iniciatyvi, geranoriška, 
kultūringa, kurianti saugią aplinką, pasitikinti 
savo sugebėjimais ir besididžiuojanti savo 
mokykla. 

Gimnazijoje yra 20 klasių, mokosi 600 
mokinių, dirba daugiau kaip 70 mokytojų ir 
kitų darbuotojų. Mokosi Vilniaus miesto, Vil-
niaus, Trakų rajonų gyventojų vaikai, atvyksta 
mainų programų dalyviai iš kitų šalių. Veikia 
saviraiškos kolektyvai: choras „Fortūna“, 
teatro studija „ N–7“, choreografijos grupė 
„Pinavija“, istorijos klubas „Vija“ ir kiti.

Vytauto Didžiojo gimnazijoje veikia mo-
komosios mokinių verslo bendrovės, bendra-
darbiaujama su „Junior Achivement“, aukš-
tosiomis ir bendrojo lavinimo mokyklomis, 
kvalifikacijos kėlimo institucijomis ir kt., 
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Geras laikas nesenkančiu darbštumu 
tyrinėti ir pažinti Dievo sodą, papuošti jį 
dvasios turtais, sukurtais darbais, verty-
bėmis spinduliuojančia kultūra, jautrumu 
šalia triūsiančiam sodininkui.

Direktorė  
Danutė Bronė PUCHOVIČIENĖ

dalyvaujama „Buvusių tremtinių, politinių 
kalinių ir jų šeimų narių grįžimo į Lietuvą 
programos“ veikloje.

VERTYBĖS
• Gimnazijos bendruomenė – tai sociali-

nė aplinka, kurią sudaro socializuoti, pilietiš-
kai brandūs asmenys ir juos saistanti teisių ir 
pareigų sistema.

• Gimnazijos bendruomenės narys yra 
socialiai įsipareigojęs asmuo, kurio paskirtis 
– brandinti savo, kaip kūrybiškos asmenybės, 
ir socialinės aplinkos ryšius, puoselėti savo 
gebėjimus vadovaujantis pagarba bendruome-
nės etosui, išmanyti etinio kodekso taisykles ir 
nuosekliai taikyti jas kasdienėje praktikoje.

• Žinios, gebėjimai, kompetencijos, verty-
binės nuostatos, kurios įgyjamos gimnazijoje, 
mokinių panaudojamos, analizuojamos ir rea-
lizuojamos veikloje, sudarant sąlygas lygioms 
galimybėms jų saviraiškai ir savirealizacijai.

• Virsmas: valios, dvasios ir gebėjimų 
(VVDG).


